М И Н О Б Р Н А У К И  РО С С И И

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образовании

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

_  __ ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

Э стоимости обучения для посту пающих
на 1 курс 2018-2019 учебный год

В соответствии с изменениями в итоговые значения и величину составляющих
базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации
образовательных программ высшего образования. программ послевузовского
профессионального образования в интернатуре и подготовки научных кадров в
докторантуре, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их применения на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденные Министерством
образования и науки РФ 27 ноября 2017 г. N ВП-217/18вн п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость обучения и сроки оплаты для студентов 1 курса в 2018-2019
учебном году с полным возмещением затрат, согласно Приложениям № 1. 2 к настоящему
приказу.

2. Главному бухгалтеру Ильичевой Н.В. осу ществить контроль за порядком внесения
и своевременностью оплаты за обучение.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор
/

А.А. Федоров

Федеральное государственное бюджетное образовательное учрежден
"Нижегородский государственный педагогический университет нме

Стоимость обучения для поступающих на 1 курс в НГПУ им. К.Минина в
на основе договоров с полным возмещением затрат

(О чная форма обучения)

ю:
1У им. ЮМимина

_А.Л. Федоров
2018 г.

оду

Факультет Код
направления Наименование направления подготовки Стоимость обучения

на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

1 Ч 4 5

БАКАЛАВРИАТ

ФРМиКП

05.03.02. География
Профиль: Рекреационная географ ия и туризм

111 300.00 55 650.00 55 650.00

05.03.06. Экология и природопользование
Профиль Экологический менедж мент и аудит

111 300.00 55 650.00 55 650,00

44.03.05. 1 Гедагогическое образование
Профиль Биология и Химия

111 300.00 55 650.00 55 650.00

44.03.05. I (едагогивеское образование
Профиль География и Биология

111 300.00 55 650.00 55 650,00

44.03.05. 11едаго1 ичеекое образование
Профиль: Математика и И нформатика

1 11 300.00 55 650.00 55 650.00

44.03.05. 1 levuiror ичеекое образование
/Трофиль: Информатика и Технология

111 300,00 55 650.00 55 650,00

44.03.05. 1 (едагогическое образование
Профиль. Физика и М атематика

111 300.00 55 650.00 55 650.00

44.03.05. 11едаго1 ичеекое образование
Профиль: Математика и Экономика

111 300.00 55 650.00 55 650,00

09.03.02. Информационные системы и технологии
П рофиль Информационные системы и технологии

111 300.00 55 650,00 55 650.00

09.03.03. Прикладная информатика
П рофиль Прикладная информат ика в  менедж менте

111 300.00 55 650.00 55 650.00

ФФКиС
44.03.01. Педагогическое образование

Профиль: Физическая культура 111 300,00 55 650.00 55 650.00

44.03.05. 11едагогическое образование
Профиль: Физическая культура и Безопасность ж изнедеятельности

111 300.00 55 650.00 55 650.00

ФДИИМТ
54.03.01. Дизайн

Профиль: Графический дизайн, Дизайн среды
160 500.00 80 250.00 80 250,00

44.03.04. 11рофессиональное обучение (но отраслям)
П рофиль Декоративно-прикладное искусство и дизайн

111 300.00 55 650.00 55 650.00

Факультет Код
направления 11аименование направления подготовки Стоимость обучения

на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

ФПиП

37.03.01. 1 (сихология
Профиль: Практическая психология

124 700,00 62 350.00 62 350,00

44.03.02. 1 кихолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования

111 300,00 55 650.00 55 650.00

44.03.02. 11сихолого-педагоп1ческое образование
Профиль: Психология и педагогика начального образования

111 300.00 55 650.00 55 650,00

44.03.03. Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Л огопедия

122 100,00 61 050,00 61 050.00

44.03.03. Специальное (дефектологическое) образование
/ /рофиль: О лигофренопедагогика

122 100.00 61 050.00 61 050,00

44.03.03. С пениальное (дефектологическое) образование
//роф иль: Специальная психология

122 100,00 61 050,00 61 050.00

ФГН

47.03.01. Философия
Профиль: Социальное управление

111 300,00 55 650,00 55 650.00

44.03.05. 11едагогическое образование
П рофиль История и Обществознапие

111 300,00 55 650,00 55 650,00

44.03.05. 11едагогическое образование
Профиль: История и Право

111 300,00 55 650.00 55 650,00

44.03.05. 11едаю1 ичеекое образование
Профиль: История и Религия России

111 300,00 55 650.00 55 650,00

44.03.05. 11едаю1 ичеекое образование
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный /немецкий/французский) язык

115 900,00 57 950.00 57 950,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль. Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык

115 900.00 57 950.00 57 950,00

44.03.05. 11едагогическое образование
Профиль: Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный

111 300,00 55 650,00 55 650.00

44.03.05. 11едагогичеекое образование
Профиль: Иностранный (английский) язык и Начальное образование

111 300,00 55 650,00 55 650.00

44.03.05. 11едаг отческое образование
Профиль: Русский язы к и Лит ература

111 300.00 55 650,00 55 650,00

44.03.01. 11едагогическое образование
Профиль: Русский язы к как иностранный

111 300,00 55 650,00 55 650,00

ФУиСТС

44.03.05. 1 (едагогическое образование
Профиль: Технология и Экономика

106 100,00 53 050,00 53 050.00

44.03.04. 11рофсссиои;ыьное обучение (по отраслям)
Профиль Правоведение и правоохранительная деятельность

106 100,00 53 050,00 53 050.00

44.03.04. 11рофессионалыюе обучение (по отраслям)
Профиль: Экономика и управление

106 100.00 53 050.00 53 050,00

38.03.01. Экономика
Профиль: Финансы и ст рахование

106 100,00 53 050,00 53 050.00

38.03.01. Экономика
Профиль: Экономика предприят ий и организаций

106 100,00 53 050,00 53 050,00

38.03.02. Менеджмент
Профиль: Управление человеческими ресурсами

106 100,00 53 050.00 53 050.00

23.03.03. Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
Профиль: Автосервис

111 300.00 55 650.00 55 650,00

23.03.01. Технология транспортных процессов
Профиль: Организация перевозок на т р а н с п о р т е ^

111 300,00 55 650.00 55 650.00

Факультет Код
направления 11аименование направления подготовки Стоимость обучения

на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

С П Е Ц И А Л И Т Е Т

Ф Д И И М Г 55.05.04. 11 родюсерство
Профиль: Продюсер т елевизионных и p a d u o n j/o c jx u n ^^

141 520,00 70 760.00 70 760.00

M A I И С Т Р А Т У  РА

ФДИИМ1 54.04.01. Дизайн
Программа: Д изайн-педагогика

168 700.00 84 350.00 84 350.00

ФФКиС 44.04.01. 11едагогическое образование
Программа: Образовательные технологии в сфере физической культ у£ь^_

120 000.00 60 000,00 60 000,00

ФГН

44.04.01 11едагогическое образование
Программа: Языковая коммуникация и практическая ж урналистика

120 000.00 60 000,00 60 000,00

44.04.01. 11едаго1 ичеекое образование
Программа: Преподавание русского языка как иностранного

120 000.00 60 000.00 60 000,00

44.04.01. 11едагог ичеекое образование
Программа: Иностранный язык

120 000,00 60 000,00 60 000,00

44.04.01. 11едаго1 ичеекое образование
Программа: Современные технологии преподавания немецкого языка как иностранного

120 000,00 60 000,00 60 000,00

44.04.01. 11едаго1 ичеекое образование
Программа Историческое краеведение и экскурсионное дело

120 000.00 60 000,00 60 000.00

44.04.01. 1 leiiami ичеекое образование
/Триграмма: Историческая ант ропология

120 000,00 60 000.00 60 000,00

44.04.01. 11едаго| ичеекое образование
Программа: Современные стратегии литературного образования

120 000,00 60 000.00 60 000,00

47.04.01. Философия
Программа: Ф илософия культ у])ь^_ 120 000.00 60 000.00 60 000.00

фе:м иК1 1

05.04.02. 1 еография
Программа Страноведение и меж дународный туризм

133 400.00 66 700.00 66 700.00

05.04.06. Экология и природопользование
Программа диалогическое проектирование 133 400,00 66 700,00 66 700,00

44.04.01. 11едагогичеекос образование
Програм ма: Цифровая педагогика

120 000.00 60 000.00 60 000,00

44.04.01 Педагогическое образование
Программа 1 еоэкологическое образование

120 000.00 60 000.00 60 000.00

44.04.01. 11едаго1 ичеекое образование
Программа: Инновации в химическом образовании

120 000,00 60 000.00 60 000,00

44.04.01. 11едагогическое образование
Программа: И нф ормационные технологии в  образовании

120 000.00 60 000.00 60 000,00

44.04.01. 1 Гедагогическое образование
Программа Проект ирование нового образовательного продукта

120 000,00 60 000,00 60 000.00

44.04.01.
11едагогическое образование
Программа: П роект ирование научно-исследовательской деятельности педагогов и
обучающихся

120 000.00 60 000.00 60 000,00

44.04.01. 11едаго1 ическоеобразование
Програм ма: И нновационная деятельность в  профильном биологическом образовании

120 000.00 60 000.00 60 000.00

44.04.01. 11едагогическое образова! i ие
Программа: Безопасность ж изнедеятельности детей

120 000.00 60 000,00 60 000.00

Код
Наименование направления подготовки Стоимость обучения

Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном году

направления на учебный год 1 этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

44.04.02. 11сихолого-педаго1 ическос образование
П рограмма: Управление дошкольным образованием 120 000,00 60 000,00 60 000.00

44.04.02. (1сихоло1 о-педагогическое образование
П рограмма Психолого-педагогическое сопровож дение развит ия детской индивидуальности

120 000.00 60 000.00 60 000,00

44.04.02. Психолого-педагогическое образование
П рограмма Кризисная педагогика

120 000.00 60 000,00 60 000,00

ФПиП
44.04.03.

Специальное (дефектологическое) образование
П рограмма: П сихолого-педагогическое сопровож дение лиц с  ограниченными возмож ностями
здоровья

120 000.00 60 000.00 60 000.00

44.04.01. Педагогическое образование
П рограмма: Проект ирование образовательного пространства

120 000,00 60 000.00 60 000.00

44.04.01. 11сдагогнвеское образование
П рограмма Педагогическая инноватики 120 000.00 60 000,00 60 000.00

44.04.01. 1 (едагогическое образование
/Программа: бизнес-педагогика

120 000.00 60 000,00 60 000,00

44.04.04. 11рофсссиональное обучение (но отраслям)
Программа: Управление образовательными системами

120 000,00 60 000.00 60 000,00

ФУиСТС 44.04.01. Педагогическое образование
П рограмма: Управление в системе дополнительного образования детей

120 000.00 60 000,00 60 000,00

44.04.01. Педагогическое образование
П рограмма: Инновации в финансово-экономическом образовании

120 000.00 60 000.00 60 000.00

ПРОГРАММЫ СП .Д Ш 1 О ПРОФКСС11<)11ЛД1>1К)ГООЬРАМ>ВЛ НИМ
ФУиСТС 38.02.07. Банковское дело 57 500 00 28 750.00 28 750,00

Начальник управления но финансово-экономическим отношениям К.А. Полякова

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
"Нижегородский государственный педагогический университет имени

сейме № 2

1ГПУ им. К.Минина
Л.А. Федоров

2018 г.

Стоимость обучения для поступающих па 1 курс в НГПУ им. K.Mniiiiiia в 2018-2019 учебном году
на основе договоров с полным возмещением затрат

(Заочная и очно-заочная формы обучения)

Ф акультет
Код

направления Наименование направления подготовки
Стоимость обучения

на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном году

I этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

БАК А ЛА ВРИ А Т
Заочная ф орм а обучения

Ф УиСТС

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)
П р о ф и л ь :  П р а во ве д е н и е  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д ея т е л ьн о с т ь

48 000.00 24 000,00 24 000,00

44.03.04. Профессиональное обучение (по отраслям)
П р о ф и л ь :  Э к о н о м и к а  и уп р а влен и е

48 000.00 24 000.00 24 000,00

38.03.01.
Экономика
П р о ф и л ь :  Ф и на нсы  и ст р а хо ва н и е

48 000,00 24 000,00 24 000,00

38.03.01.
Экономика
П р о ф и л ь :  Э к о н о м и к а  п р е д п р и я т и и  и о р га н и за ц и и

48 000.00 24 000.00 24 000.00

38.03.02. Менеджмент
П р о ф и л ь :  М ен ед ж м ен т  о р га н и за ц и и

48 000.00 24 000.00 24 000,00

43.03.01. Сервис
П р о ф и л ь :  С ер ви с  п р е д о с т а в л е н и я  услуг  на селен и ю

48 000.00 24 000.00 24 000.00

43.03.02.
Туризм
П р о ф и л ь : Т ехно ло ги я  и о р га н и за ц и я  т у р о п е р а т о р с к и х  и т у р а ге н т с к и х  у с л у г

48 000.00 24 000.00 24 000,00

2.3.03.01.
Технология транспортных процессов
П р о ф и л ь : О р га н и за ц и я  п ер е во зо к  п а  m p a u c n o jv m ^ _

48 000.00 24 000.00 24 000.00

ФФ КиС

44.03.01.
Педагогическое образование
П р о ф и ль : Ф и зи ч еск а я  культ ур а

56 300,00 28 150,00 28 150,00

49.03.01.
Физическая культура
П р о ф и л ь :  С п о р т и в н а я  п о д го т о вк а

49 500,00 24 750,00 24 750,00

49.03.02.
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (а д а п т и вн а я  ф и зи ческа я
к у л ь т у р а )
П р о ф и л ь :  Ф и зи ч еск а я  р е а б и л и т а ц и и ^

49 500,00 24 750.00 24 750,00

ФЕМиКН
44.03.01.

Педагогическое образование
П р о ф и ль : Б и о ло ги я

54 000.00 27 000.00 27 000,00

44.03.01.
11едагогическое образование
П р о ф и л ь : М а т е м а т и ки

54 000,00 27 000.00 27 000,00

ФГН

48.03.01.
Теология
П р о ф и ль : П р а во с л а вн а я  т ео ло ги я

35 700,00 17 850,00 17 850,00

44.03.01.
Педагогическое образование
П р о ф и ль : И ст о р и я

54 000,00 27 000,00 27 000,00

44.03.05. Педагогическое образование
П р о ф и ль : Р усски й  я з ы к  и Л и т е р а т ^ а _

54 000.00 27 000.00 27 000,00

ФДИИМТ 44.03.01. I Тедагогивеское образование
П р о ф и ль : И зо б р а зи т ель н о е  и с к у с с т в о

54 000,00 27 000.00 27 000.00

ФПиП

39.03.03.
Организация работы с молодежью
П р о ф и ль : У п р а влен и е  м о ло д еж  н ы м и  п р о ек т а м и

54 000,00 27 000.00 27 000,00

44.03.02. Психолого-педагогическое образование
П р о ф и ль : П си хо ло ги я  и  п е д а го ги к а  д о ш к о ль н о го  о б р а зо ва н и я

54 000.00 27 000,00 27 000,00

44.03.02. Психолого-педагогическое образование
П р о ф и ль : П си хо ло ги я  и  п е д а го ги к а  н а ч а ль н о го  о б р а зо ва н и я

54 000,00 27 000.00 27 000,00

44.03.02. Психолого-педагогическое образование
П р о ф и ль : П с и х о ло ги я  и  с о ц и а л ь н а я  п е д а го ги к а

54 000,00 27 000,00 27 000,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
П р о ф и ль : Л о го п е д и я

60 900.00 30 450,00 30 450,00

О чно-заочная (вечерняя) форма обучения

ФПиП 37.03.01.
11сихология
П р о ф и ль : С о ц и а ль н а я  и о р га н и за ц и о н н а я  п си хо ло ги я

56 900,00 28 450,00 28 450,00

ФГН 50.03.02.
Изящные искусства
П р о ф и ль : С ло в есн ы е  и ск усст в а  и  т е а т р а л ь н а я  п е д а го ги к а

60 000,00 30 000,00 30 000,00

ФДИИМ Т
54.03.01.

Дизайн
П р о ф и ль : Г р а ф и ч е с к и й  д и за й н . Д и з а й н  ср ед ы

75 000.00 37 500,00 37 500.00

44.03.01. Педагогическое образование
П р о ф и ль : М узы к а

60 000,00 30 000,00 30 000,00

М А ГИ С ТРА ТУ РА
Заочн ая  ф орм а обучения

ФУиСТС

38.04.01. Экономика
П р о гр а м м а : Э к о н о м и к а  и у п р а вле н и е  п р о м ы ш лен н ы м  п р е д п р и я т и е м

52 300,00 26 150.00 26 150.00

38.04.08.
Финансы и кредит
П р о гр а м м а : К о р п о р а т и в н ы е  ф и н а н с ы

52 300,00 26 150,00 26 150,00

43.04.02.
Туризм
П р о гр а м м а : Г о с т и н и ч н ы й  и  т у р и с т и ч е с к и й  б и зн ес

52 300,00 26 150,00 26 150,00

44.04.04. Профессиональное обучение (по отраслям)
П р о г р а м м т С е р з в и с ^

52 300.00 26 150,00 26 150,00

ФФКиС 44.04.01.
Педагогическое образование
П р о гр а м м а : О б р а зо в а т е ль н ы е  т е хн о ло ги и  в  с ф ер е  ф и з и ч е с к т п < у л ы т £ ь ^ _

64 300,00 32 150,00 32 150,00

ФГН 44.04.01. Педагогическое образование
П р о гр а м м а : И н о с т р а н н ы й  я з ы к

64 .300.00 .32 150.00 32 150,00

ФПиП

44.04.02. 1 (сихолого-педагогическое образование
П р о гр а м м а : У п р а вле н и е  д о ш к о ль н ы м  о б р а зо ва н и ем

55 700,00 27 850.00 27 850.00

44.04.02.
Пс ихолого- педаго ги ческое образован не
П р о гр а м м а : П с и х о ло го -п е д а го ги ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е  р а зв и в а ю щ и х  п р о гр а м м  н а ч а ль н о го
о б р а зо ва н и я

55 700.00 27 850.00 27 850,00

44.04.03. Специальное (дефектологическое) образование
П р о гр а м м а : Л о г о п е д и ч е с к о е  с о п р о во ж д е н и е  д е т е й  и  в зр о с л ы х

55 700.00 27 850.00 27 850,00

44.04.03. Специальное (дефектологическое) образование
П р о гр а м м а : Р е с у р с о с б е р е га ю щ и е  т ехн о ло ги и  в  с п е ц и а л ь н о м  и  и н клю зи вн о м  о б р а зо в а н и и

55 700.00 27 850,00 27 850.00

О чно-заочная (вечерняя) форма обучения

ФПиП 37.04.01. Психология
П р о гр а м м а : П р а к т и ч е с к а я  п си хо ло ги я

60 000.00 .30 000,00 30 000,00

ФУиСТС .38.04.02.
Менеджмент
П р о гр а м м а : И н н о в а ц и о н н ы е  т ехн о ло ги и  в  к а д р о во м  м е н е д ж м е н т е

57 900,00 28 950,00 28 950.00

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова